
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 09.11.2022 г. Петушки № 2668

О внесении изменений в постановление 
администрации Петушинского района 
от 26.10.2022 № 2553

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора 
Владимирской области от 13.10.2022 № 158 «О мерах поддержки членов семей 
отдельных категорий граждан», на основании решения Совета народных 
депутатов Петушинского района от 18.07.2013 № 72/7 «Об утверждении 
Положения «Об условиях реализации полномочий муниципального образования 
«Петушинский район» в сфере образования», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Петушинский район»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Петушинского района от 
26.10.2022 № 2553 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных с 
территории Петушинского района на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, в муниципальных бюджетных 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
дошкольного, начального, основного, среднего общего, дополнительного 
образования в муниципальном образовании «Петушинский район» изменения 
согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 
районной газете «Вперед» без приложений, полного текста в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Петушинского района» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: VESTNIK-
PETRAION.RU.

Глава администра А.В. КУРБАТОВ



Приложение 
к постановлению администрации 

Петушинского района 
от 09.11.2022 №2668

В постановлении:
1.Заголовок изложить в следующей редакции:
«О мерах поддержки членов семей отдельных категорий граждан».
2. В преамбуле постановления слова «Указом Губернатора Владимирской 

области от 13.10.2022 № 158 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных 
на военную службу по мобилизации» заменить на слова Указом Губернатора 
Владимирской области от 13.10.2022 № 158 «О мерах поддержки членов семей 
отдельных категорий граждан».

3 .По тексту слова «лиц, призванных с территории Петушинского района на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» 
заменить словами «мобилизованных граждан, добровольцев и граждан, 
заключивших контракт».

4.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить меры поддержки в период проведения специальной 

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:

- для членов семей, постоянно проживающих на территории Петушинского 
района граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее 
мобилизованные граждане) на период прохождения ими военной службы;

- для членов семей, постоянно проживающих на территории Петушинского 
района граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание 
принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих 
отрядов (далее - добровольцы) на период прохождения ими военной службы;

- для членов семей, постоянно проживающих на территории Петушинского 
района граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших с 
24 февраля 2022 года по 31 декабря 2022 года включительно краткосрочный 
контракт о прохождении военной службы (далее - граждане, заключившие 
контракт) на период прохождения ими военной службы согласно приложению № 
1».

2


